
РЕШЕНИЕ по делу №07/14-19 от 23.01.2019г.

по результатам рассмотрения жалобы (вх. №41/10 от 23.01.2019 г.)

на действия организатора торгов – ООО «Вектор Плюс»

 

Дата принятия решения  06.02.2019 г.                                            г. Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

рассмотрев жалобу (далее – Заявитель) от 23.01.2019 г. (вх. № 41/10)  на действия
организатора торгов – ООО «Вектор Плюс» ОГРН 1149102065705, ИНН 9109003126
(далее Организатор торгов) при проведении аукциона в электронной форме по
реализации государственного движимого имущества (извещение на сайте
http://torgi.gov.ru/ № 140119/25688591/01, Лот №1),

в присутствии представителя Организатора торгов ;

в отсутствии Заявителя,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

23.01.2019 г. в Крымское УФАС России поступила жалоба (вх. № 41/10) на действия
организатора торгов – ООО «Вектор Плюс» при проведении аукциона в
электронной форме по реализации государственного движимого имущества,
предметом которого является крупный рогатый скот «Молочной красной степной»
породы в количестве 335 голов. Местонахождение имущества: Республика Крым,
Первомайский район, с. Правда, ул. Советская, 56. Извещение на сайте
http://torgi.gov.ru/  № 140119/25688591/01 от 15.01.2019 г., Лот №1.

По мнению заявителя, Организатором торгов укрупнен лот, а именно в один лот
включено 335 голов, а Заявителя интересовало приобретение одной единицы.

В ходе рассмотрения жалобы, изучения представленных документов и пояснений, 
Комиссией Крымского УФАС России установлено следующее.

ООО «Вектор Плюс» при осуществлении процедуры аукциона по извещению №
140119/25688591/01 руководствовалось положениями Приказа Федеральной
антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении

http://torgi.gov.ru/
http://torgi.gov.ru/


государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ ФАС), Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом
Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами регулирующими
порядок проведения процедуры торгов.

Торги по вышеуказанному извещению объявлены ООО «Вектор Плюс» на
основании Договора поручения на организацию и проведение торгов № 402 от
09.01.2019 г., Приказа Государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Учебно-опытный племенной птицеводческий завод имени Фрунзе» № 2 от 11.01.2019
«О проведении электронного аукциона и на право заключения договора купли-
продажи молочного стада крупного рогатого скота «Молочной красной степной»
породы, находящихся в государственной собственности Республики Крым.

Имущество, являющееся предметом торга, принадлежит Государственному
унитарному предприятию Республики Крым «Учебно-опытный племенной
птицеводческий завод имени Фрунзе» на право хозяйственного ведения.

Таким образом, ООО «Вектор Плюс» в аукционе по извещению
№140119/25688591/01 является Организатором торгов, Государственное
унитарное предприятие Республики Крым «Учебно-опытный племенной
птицеводческий завод имени Фрунзе» - Организатор аукциона.

В соответствии с Приказом Государственного унитарного предприятия Республики
Крым «Учебно-опытный племенной птицеводческий завод имени Фрунзе» № 2 от
11.01.2019 «О проведении электронного аукциона и на право заключения договора
купли-продажи молочного стада крупного рогатого скота «Молочной красной
степной», принято решение о проведении электронного аукциона на право
заключения договора купли-продажи молочного стада крупного рогатого скота
«Молочной красной степной» породы в количестве 335 голов с начальной
минимальной ценой продажи – 24931948,80рублей.

Как следует из пояснений, вышеуказанным Приказом принято решение о
реализации крупного рогатого скота стадом в количестве 335 голов одним лотом.

Приказом Министерства сельского хозяйства Республики Крым от 23.11.2018 г. №
895 «О согласовании совершения крупной сделки Государственным унитарным
предприятием Республики Крым «Учебно-опытный племенной птицеводческий
завод имени Фрунзе» согласовано совершение данной сделки по продаже
молочного стада крупного рогатого скота.

Исходя из вышеизложенного, решение о реализации крупного рогатого скота
«Молочной красной степной» в количестве 335 голов – стадом, принято
собственником.

Организатору торгов поручено проведение аукциона на право заключения
договора купли-продажи крупного рогатого скота «Молочной красной степной» в
количестве 335 голов – стадом, согласно Договору поручения на организацию и
проведение торгов № 402 от 09.01.2019 г, а также согласована Документация об



аукционе.

Таким образом, Комиссия Крымского УФАС России признает жалобу
необоснованной.

На основании изложенного и  в соответствии с  ч. 20 ст.  18.1  ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать жалобу (вх. № 41/10) на действия организатора торгов – ООО
«Вектор Плюс» при проведении аукциона в электронной форме по реализации
государственного движимого имущества (извещение на сайте
http://torgi.gov.ru/ № 140119/25688591/01, Лот №1) необоснованной.

2. Снять ограничения наложенные уведомлением № 07/97 от 24.01.2019 г.

 

Решение и предписание комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано
в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи
предписания.

http://torgi.gov.ru/

